
553152 , ,034107 |  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 03. olDJJ № j9J 

О внесении изменения в 
постановление 
администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №92 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 
№ 92 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в 
муниципальном образовании город Тула» следующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со,дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие^Н-января 2022 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 7 4 1  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
отЗО 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №92 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Реализация семейной и молодежной политики 
в муниципальном образовании город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация семейной и молодежной политики 
в муниципальном образовании город Тула» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города 
Тулы 

Соисполнитель муниципальной 
программы 

-

Цель (цели) муниципальной 
программы 

Повышение качества предоставления муниципальных услуг в 
сфере молодежной политики, содействие самореализации 
молодежи и семей, финансовая поддержка молодежных и 
семейных инициатив. 

Задачи муниципальной программы 1. Вовлечение молодежи в социальную практику. 
2. Организация и проведение мероприятий в сфере семейной 
и молодежной политики. 
3. Сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных, учреждений молодежной политики. 
4. Реализация законов Тульской области в сфере молодежной 
политики. 

Программно-целевые 
инструменты муниципальной 

программы 

Комплексы процессных мероприятий 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной 

и молодежной политики 
в муниципальном образовании 

город Тула» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной 

и молодежной политики 
в муниципальном образовании 

город Тула» 

2021 86 167,8 
Объемы ресурсного обеспечения 

муниципальной программы 
муниципального образования 

город Тула «Реализация семейной 
и молодежной политики 

в муниципальном образовании 
город Тула» 

2022 96 596,2 

Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной 

и молодежной политики 
в муниципальном образовании 

город Тула» 

2023 91 938,3 

Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной 

и молодежной политики 
в муниципальном образовании 

город Тула» 

2024 94 672,5 

Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы 

муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной 

и молодежной политики 
в муниципальном образовании 

город Тула» 2025 94 643,1 



Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 

программы 

1. Повышение качества предоставляемых услуг (работ) в 
сфере молодежной политики. 
2. Создание условий для самореализации и социальной 
адаптации молодежи. 
3. Создание условий для воспитания духовных и 
нравственных ценностей молодежи, гражданственности и 
патриотизма, развития семейных традиций, направленных на 
укрепление семейной идентичности и сплоченности, 
вовлечение молодежи в социальную практику, формирование 
системы продвижения инициативной и талантливой 
молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и 
преемственности между поколениями в семье.. 
4. Укрепление материально-технической базы учреждений 
молодежной политики. 
5. Обеспечение мер социальной поддержки с целью 
выполнения законов Тульской области. 



Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной 
политики муниципальными учреждениями» 

Ответственный 
исполнитель 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Вовлечение молодежи в социальную практику 

Этапы и сроки 
реализации 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 2022 76 781,5 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 77 973,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 80 707,8 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 80 707,8 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Повышение качества предоставляемых услуг (работ) в сфере 
молодежной политики 



Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» 

Ответственный 
исполнитель 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и 
молодежной политики 

Этапы и сроки 
реализации 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 2022 9 785,3 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 10 685,3 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 10 685,3 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 10 685,3 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

1. Создание условий для самореализации и социальной адаптации 
молодежи. 
2. Создание условий для воспитания духовных и нравственных 
ценностей молодежи, гражданственности и патриотизма, развития 
семейных традиций, направленных на укрепление семейной 
идентичности и сплоченности, вовлечение молодежи в социальную 
практику, формирование системы продвижения инициативной и 
талантливой молодежи, сохранение поддержание взаимосвязи и 
преемственности между поколениями в семье. 



Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной 
политики муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики 

) i 

Этапы и сроки 
реализации 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 2022 10 000,0 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 3 250,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 3 250,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 3 250,0 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Укрепление материально-технической базы учреждений 
молодежной политики 



Паспорт 
комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики» 

Ответственный 
исполнитель 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики 

Этапы и сроки 
реализации 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 2022 29,4 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 29,4 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 29,4 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 0,0 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение мер социальной подцержки с целью выполнения 
законов Тульской области 



1. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Комплекс процессных мероприятий 01 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики муниципальными учреждениями» 

Задача 1.1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» 
1.1.1. Количество мероприятий, 

направленных на 
профилактику асоциального 
и деструктивного поведения 
подростков и молодежи, 
поддержку детей и 
молодежи, находящейся в 
социально-опасном 
положении 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество кружков и секций 

(на основании муниципального 
задания на текущий год) 

ежеквартально 44 44 38 38 38 

1.1.2 Количество мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую 
деятельность, а также на 
развитие гражданской 
активности молодежи и 
формирование здорового 
образа жизни 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество кружков и секций 

(на основании муниципального 
задания на текущий год) 

ежеквартально 59 59 58 58 58 

1.1.3 Количество мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на 
гражданское и 
патриотическое воспитание 
молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 

Р = А, где А - фактическое 
количество кружков и секций 

(на основании муниципального 
задания на текущий год) 

ежеквартально 50 50 46 46 46 



№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
среде, формирование 
правовых, культурных и 
нравственных ценностей 
среди молодежи 

Тулы 

1.1.4 Количество мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на 
формирование системы 
развития талантливой и 
инициативной молодежи, 
создание условий для 
самореализации подростков 
и молодежи, развитие 
творческого, 
профессионального, 
интеллектуального 
потенциалов подростков и 
молодежи. 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество кружков и секций 

(на основании муниципального 
задания на текущий год) 

ежеквартально 45 45 38 38 38 

1.1.5 Количество кружков и 
секций 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество кружков и секций 

(на основании муниципального 
задания на текущий год) 

ежеквартально 14 14 28 28 28 

Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» 
Задача 1.2. «Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» 

1.2.1 Количество мероприятий, 
проведенных в соответствии 
с утвержденным планом 
проведения мероприятий в 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

Р - А, где А - фактическое 
количество проведенных 

мероприятий (на основании 
плана проведения мероприятий 

ежегодно 40 42 32 32 32 



№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
сфере семейной и 
молодежной политики 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

в сфере молодежной политики). 

1.2.2 Количество стипендиатов 
администрации города Тулы 

чел. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество именных 

стипендиатов, единиц (на 
основании постановления 

администрации города Тулы, 
протокола комиссии) 

ежегодно 40 40 40 40 40 

1.2.3 Количество общественно 
значимых проектов, 
направленных на решение 
вопросов местного значения, 
реализованных молодежью 
муниципального 
образования город Тула при 
поддержке администрации 
города Тулы 

ед. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Административная информация 
- постановления 

администрации города Тулы, 
протоколы конкурсных 

комиссий 

ежегодно 8 5 6 6 6 

1.2.4 Количество награждаемых 
медалью юного патриота 
города-героя Тулы 

чел. Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А, где А - фактическое 
количество награждаемых 

медалью, единиц (на основании 
постановления администрации 

города Тулы, протокола 
комиссии) 

ежегодно 5 5 5 5 5 

Комплекс процессных мероприятий 03 «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной политики муниципального образования город Тула» 
Задача 1.3. «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений молодежной политики» 

1.3.1 Исполнение в полном объеме % Управление по Р = (А/В)* 100%, где А- Ежегодно 100% 100% 100% 100% 100% 



10 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

202 Г 2022 2023 2024 2025 

10 11 
мероприятии по 
приобретению основных 
средств и материальных 
запасов 

семейной и 
молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

количество фактически 
приобретенных основных 
средств и материальных 
запасов. В - количество 

планируемых к приобретению 
основных средств и 

материальных запасов. 
1.3.2 Исполнение в полном объеме 

мероприятий по проведению 
ремонтных работ, 
приобретению материальных 
запасов для выполнения 
ремонтов, подготовке ПСД, 
исполнению предписаний 
надзорных органов и 
благоустройству 

% Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = (А/В)* 100%, где А -
количество фактически 

проведенных ремонтных работ, 
приобретения материальных 

запасов для выполнения 
- ремонтов, подготовки ПСД, 

исполнения предписаний 
надзорных органов и 

благоустройства. 
В - планируемое количество 

ремонтных работ, 
приобретения материальных 

запасов для выполнения 
ремонтов, подготовки ПСД, 

исполнения предписаний 
надзорных органов и 

благоустройства. 
Данный показатель 

определяется наличием 
подписанных двумя сторонами 

актов выполнения работ и 
оплаты исполненных 

мероприятий по проведению 
ремонтных работ, исполнением 

предписаний надзорных 

ежегодно 100% 100%  100% 100%  100%  



11 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
органов и благоустройством 

учреждений сферы семейной и 
молодежной политики 

Комплекс процессных мероприятий 04 «Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики» 
Задача 1.4 «Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики» 

1.4.1 Доля работников 
муниципальных учреждений 
молодежной политики, 
получивших социальную 
поддержку от потребности 

% Управление по 
семейной и 

молодежной политике, 
работе с отдельными 

категориями 
населения 

администрации города 
Тулы 

Р = А/В* 100%, где: 
А - фактическое количество 
работников муниципальных 

учреждений молодежной 
политики, получивших 

социальную поддержку, ед. 
В - потребность количества 
работников муниципальных 

учреждений молодежной 
политики, имеющих право на 

получение социальной 
поддержки, ед. 

ежегодно 98 99 99 99 99 

* показатели 2021 года характеризуют связи уровней значения показателей муниципальной программы, действующей до 01.01.2022 года и структурные элементы 
муниципальной программы, вступившие в силу 01.01.2022 года 



12 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула по 
источникам финансирования 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула 
«Реализация семейной 
и молодежной политики 
в муниципальном образовании город 
Тула» 

-

ВСЕГО, том числе 
" 

96 596,2 91 938,3 94 672,5 94 643,1 Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула 
«Реализация семейной 
и молодежной политики 
в муниципальном образовании город 
Тула» 

-

Бюджет Тульской 
области . 

29,4 29,4 29,4 0,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула 
«Реализация семейной 
и молодежной политики 
в муниципальном образовании город 
Тула» 

-

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

96 566,8 90 908,9 94 643,1 94 643,1 

Комплекс процессных мероприятий 
01 
«Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
молодежной политики 
муниципальными учреждениями» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

ВСЕГО - 76 781,5 77 973,6 80 707,8 80 707,8 Комплекс процессных мероприятий 
01 
«Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
молодежной политики 
муниципальными учреждениями» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 
01 
«Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
молодежной политики 
муниципальными учреждениями» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

76 781,5 77 973,6 80 707,8 80 707,8 

Комплекс процессных мероприятий 
02 
«Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

ВСЕГО - 9 785,3 10 685,3 10 685,3 10 685,3 Комплекс процессных мероприятий 
02 
«Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 
02 
«Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 

9 785,3 10 685,3 10 685,3 10 685,3 



13 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования город 
Тула 

Комплекс процессных мероприятий 
03 
«Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
молодежной политики 
муниципального образования город . 
Тула» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

ВСЕГО - 10 000,0 3250,0 3250,0 3250,0 Комплекс процессных мероприятий 
03 
«Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
молодежной политики 
муниципального образования город . 
Тула» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

" 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 
03 
«Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
молодежной политики 
муниципального образования город . 
Тула» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

10 000,0 3250,0 3250,0 3250,0 

Комплекс процессных мероприятий 
04 
«Реализация мер социальной 
поддержки в сфере молодежной 
политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

ВСЕГО 29,4 29,4 29,4 0,0 Комплекс процессных мероприятий 
04 
«Реализация мер социальной 
поддержки в сфере молодежной 
политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

29,4 29,4 29,4 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 
04 
«Реализация мер социальной 
поддержки в сфере молодежной 
политики» 

Управление по семейной 
и молодежной политике, 
работе с отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

0,0 0,0 0,0 0,0 

*объем ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы в 2021 году, в том числе в разбивке по мероприятиям указанным в муниципальной программе 
муниципального образования город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании город Тула» в редакции действующего до 
01.01.2022 года 



14 

3. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании город Тула» на 2022 год 

Наименование 
Ответственный 

исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) Наименование 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных мероприятий 01 

«Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики муниципальными учреждениями» 
Задача 1.1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» 

01.1 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере молодежной 
политики муниципальными 
учреждениями 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Повышение 
удовлетворенности 
населения выполнением 
муниципальных работ в 
сфере молодежной 
политики 

853 0707 2640100590 610 76 781 500,00 

Комплекс процессных мероприятий 02 
«Проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» 

Задача 1.2 «Организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики» 

02.1 
Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Создание условий для 
воспитания 
духовных и нравственн 
ых ценностей молодежи, 
гражданственности и п 
атриотизма, вовлечение 
молодежи в социальную 
практику. Формирование 
системы продвижения 
инициативной и 
талантливой молодежи. 

853 0707 9 785 300,00 02.1 
Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Создание условий для 
воспитания 
духовных и нравственн 
ых ценностей молодежи, 
гражданственности и п 
атриотизма, вовлечение 
молодежи в социальную 
практику. Формирование 
системы продвижения 
инициативной и 
талантливой молодежи. 

853 0707 2640211240 610 8 681 300,00 

02.1 
Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Создание условий для 
воспитания 
духовных и нравственн 
ых ценностей молодежи, 
гражданственности и п 
атриотизма, вовлечение 
молодежи в социальную 
практику. Формирование 
системы продвижения 
инициативной и 
талантливой молодежи. 

853 0707 2640211170 360 279 000,00 

02.1 
Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Создание условий для 
воспитания 
духовных и нравственн 
ых ценностей молодежи, 
гражданственности и п 
атриотизма, вовлечение 
молодежи в социальную 
практику. Формирование 
системы продвижения 
инициативной и 
талантливой молодежи. 

853 0707 2640211240 360 25 000,00 

02.1 
Проведение мероприятий в сфере 
семейной и молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Создание условий для 
воспитания 
духовных и нравственн 
ых ценностей молодежи, 
гражданственности и п 
атриотизма, вовлечение 
молодежи в социальную 
практику. Формирование 
системы продвижения 
инициативной и 
талантливой молодежи. 

853 0707 2640211150 350 800 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 03 
«Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений молодежной политики муниципального образования город Тула» 

Задача 1.3 «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений молодежной политики» 



15 

Наименование 
Ответственный 

исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) Наименование 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
03.1 
Развитие инфраструктуры муниципальных 
учреждений молодежной политики 
муниципального образования город Тула 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Укрепление материально-
технической базы 
учреждений молодежной 
политики 

853 0707 2640311050 610 10 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 04 
«Реализация мер социальной поддержки в сфере молодежной политики» 

Задача 1.4. «Реализация законов Тульской области в сфере молодежной политики» 
04.1 
Реализация мер социальной поддержки в 
сфере молодежной политики 

Управление по 
семейной и молодежной 
политике, работе с 
отдельными 
категориями населения 
администрации города 
Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение выполнения 
законов Тульской области 
с целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

853 0707 2640482530 610 29 376,20 

ИТОГО 96 596 176,20 

Заместитель начальника управления-
начальник отдела по семейной и 
молодежной политике управления 
по семейной и молодежной политике, 
работе с отдельными категориями населения 
администрации города Тулы М.А. Симонов 


